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obecní zpravodaj
Úvodní slovo starosty listopad /2024

Vážení a milí čtenáři našeho občasníku,
v  následujících článcích jsem se Vám 
pokusil okomentovat poslední aktuální 
dění v obci a společně s ostatními při-
spěvateli Vás informovat o  změnách, 
úpravách i  novinkách. Blíží se ale pře-
devším konec roku a s ním i čas vánoč-
ní, a tak mi dovolte jen popřát, pokud to 
půjde, maximum klidných a pokojných 
dní. Spokojenosti v  rodině a  optimis-
mus do nového roku 2025. Bude to rok 
jubilejní, a  tak budu společně s  Vámi 
věřit, že věci, které nám nachystá, bu-
dou převážně pozitivní. Přeji Vám všem 
pevné zdraví, hodně lásky, spokojenosti 
a tolerance.

Petr Hrubý, starosta
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Sběrný dvůr
Celý rok jste se Vy, co využíváte sběrný dvůr ve Vítězné, setkávali se staveb-
ní technikou, která se zakousla do terénních úprav uprostřed SD. Postupně 
se odtěžené místo stávalo staveništěm a vyrostly na něm „kóje“ pro umís-
tění velkokapacitních kontejnerů. Doposud jsme na SD třídili a umisťovali 
odpad do malých kontejnerů, které pro nás svážela svozová firma dle ka-
pacit, a tak se často stávalo, že byly kontejnery naplněny záhy po otevření 
SD. Nyní budeme mít možnost využít velkokapacitních kontejnerů a  ve 
větším počtu. Tyto se budou plnit z horní rampy, kde byla vybudována ná-
jezdová a přístupová hrana. Ještě pomalu dokončíme bezpečnostní prvky 
a v průběhu příštího roku již plně zprovozníme navýšení kapacity SD se 
snížením nákladů na svoz, protože již nebudou odváženy malé kontejnery, 
ale vícenásobně objemnější za podobné svozové ceny. O zahájení provozu 
těchto nových kontejnerů budeme informovat prostřednictvím mobilního 
rozhlasu.

Petr Hrubý, starosta
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Cesta Záboří
Kdo chodí na hřbitov v Kocléřově, kdo bydlí v „Ptačích domkách“, kdo jezdí 
do Záboří z Kocléřova, ale domnívám se, že i ti, kteří třeba jen využívají místní 
komunikace k procházkám, vědí, že letos v  létě došlo k obnově asfaltového 
povrchu této místní komunikace. Oprava proběhla včetně obnovy příčných 
propustků a u některých občanů vyvolala otázky proč? Proč se tato komunika-
ce opravovala? Proč nestačilo jen po hřbitov? Nebo „Ptačí domky“? Proč, když 
je opravená komunikace od Záboří?! Ano, všechny připomínky z pohledu ka-
ždého jednotlivce chápu. Ani zastupitelstvo v této otázce nebylo zprvu opra-
vě v tomto rozsahu nakloněno. Proto zde věc těm, ke kterým se odpověď ze 
zastupitelstva nedostala, objasním. Obec Vítězná před lety požádala o dotační 
příspěvek na opravu této komunikace na příslušném ministerstvu – MMR. 
Bohužel jsme ale v roce podání žádosti nebyli úspěšní. Ty neúspěšné žádos-
ti postupně padají do tzv.  zásobního koše, a  aniž bychom s  tím v  rozpočtu 
počítali, přišlo nám najednou rozhodnutí o přiznání dotace ve výši 50 % na 
opravu této komunikace. Prvotní reakcí byla radost, pak procitnutí, že nemá-
me na spoluúčast, jelikož původní cena byla něco okolo 11 mil. Kč. Vzhledem 
k tomu, že stavební dokumentace včetně rozpočtu byla stará několik let, mu-
seli jsme ji nechat přepracovat. Mile nás v době zdražování překvapila aktu-
álně nižší cena cca  8,5 mil., která byla soutěží, vyhlášenou obcí Vítězná na 
jaře letošního roku, nakonec určena na 6,8 mil. Proto se zastupitelé nakonec 
rozhodli dotaci nevrátit a za cenu cca 3,5 mil. Kč, což je 50 % podíl obce po za-
počtení stavebního dozoru, investovat. Jednalo se především o investici do bu-
doucna, kdy je jasné, že ceny budou vyšší a dotace nejisté, tak by obci Vítězná 
hrozilo možné 100 % investování dražší opravy v několika budoucích letech. 
Nakonec i dodavatelská společnost obecní podíl smluvně přijala ve tříletých 
splátkách, proto bylo možné akci realizovat již v rámci rozpočtu obce na rok 
2024. Nový stav a povrch komunikace ale svádí některé řidiče k rychlejší jízdě, 
a tak bych je zde rád alespoň požádal o dodržování pravidel a ohleduplnost 
zejména k chodcům, ale i ostatním uživatelům, kteří komunikaci využívají. 
Ostatní místní komunikace se i  letos ve čtyřech případech podařilo opravit 
formou úpravy podkladu a následné pokládky asfaltového recyklátu a věřím, 
že i zde jsou obyvatelé přilehlých nemovitostí s realizací spokojeni.

Petr Hrubý, starosta

Osobní poděkování
Děkuji panu starostovi Petru 
Hrubému a paní Martině Hlu-
šičkové za návštěvu u  příleži-
tosti mých kulatých narozenin. 
Bylo to příjemné a milé. Záro-
veň děkuji za květinu a dárek.

Jozefa Kořínková

Změny v obecních 
knihovnách
Vzhledem k  malému počtu čtenářů 
v  obci, ale především ke zvyšujícím 
se provozním nákladům na provoz 
obecních knihoven bylo rozhodnuto 
o  jejich sloučení do jedné. Na konci 
roku tedy dojde k uzavření knihovny 
v Huntířově a tamní fond se přesune 
do Kocléřova na obecní úřad. V sou-
vislosti s  tím ukončí svoji dlouhole-
tou činnost knihovnice paní Johana 
Rousová. Za tuto službu spoluobča-
nům jí patří velké díky.
O provozní době „sloučené“ knihov-
ny budeme informovat na sklonku 
roku na webu a mobilním rozhlasem.

Poděkování
Vážení spoluobčané,
dovolte mi touto cestou poděkovat panu Vlastimilu Erbenovi, Michalovi Ráz-
kovi a Miroslavu Včelišovi. Tito pánové ve svém volnu a na své náklady vyrobili 
a umístili lávku přes Hartský potok v lese v obecní části Huntířov. Díky jejich 
perfektní práci a ušlechtilému činu umožnili opět používat lesní pěšinu všem, 
kteří touto lokalitou procházejí či projíždějí na kole.
Nemohu opomenout, že se tito pánové také velmi angažují s pomocí na fotba-
lovém hřišti Sokolu Vítězná. Zde i jejich velkým přičiněním vzniká nový zavla-
žovací systém na kropení trávníku, který je nezbytný pro jeho kvalitní závlahu.
Ještě jednou děkujeme pánové, velmi si vážíme vaší práce a času, který věnujete 
pro dobré věci, které přinášejí užitek všem lidem ať již místním, či návštěvní-
kům naší obce.

Petr Ježek, místostarosta
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Vánoční koncerty
I letos se pro Vás chystají hned dva vánoční koncerty v kostele sv. Jana Nepomuc-
kého v Huntířově. Ten první zajistí dětský sbor Vítězňáček, a to v pátek 20. pro-
since od 18 h. Zde budete mít možnost opět vyslechnout nejen koledy v podání 
našich dětí a jejich vedoucích. Přijďte je prosím podpořit a navodit tu správnou 
koncertní atmosféru doplněnou vůní Vánoc.
Druhý koncert se odehraje hned následující den, tedy 21. prosince od 18 h. Zde 
svůj vánoční repertoár přednese pan Martin Chodúr s  doprovodem. Na tento 
koncert se již od října prodávají vstupenky, ale posledních pár jich na podatelně 
obecního úřadu ještě je, tak kdo propásl inzerci anebo se rozmyslel na posled-
ní chvíli, má možnost společně s námi si přijít užít vystoupení jednoho z úspěš-
ných interpretů ze Superstar v huntířovském kostele. Jako vždy bude kostel pro 
návštěvníky temperován a před vystoupením bude připraveno i v tento den malé 
občerstvení.
Moc se na diváky i posluchače obou koncertů těšíme.

Petr Hrubý, starosta

Rozsvěcení vánočního 
stromu
Tak jako každý rok i letos budeme moci 
společně v rámci první adventní neděle 
společně rozsvítit obecní vánoční strom 
před obecním úřadem v  Kocléřově. 
Rozsvícení proběhne tedy 1.  prosince 
v 17 h. Součástí bude i tradiční soubor 
koled v  podání Vítězňáčku. Pro pří-
tomné bude nachystáno drobné občer-
stvení v  podobě horkých nápojů, letos 
i vaječného likéru a vánočních sušenek 
nebo perníčků. Jako novinku jsme pro 
den s rozsvěcením vánočního stromu 
přichystali nejen doplněné vánoční 
osvětlení u  přechodu pro chodce, ale 
náš betlém u stromečku bude doplněn 
i zvoničkou se jmelím pro možnost pl-
nění nevyřčených přání každého z Vás, 
a  to nejen dospělých. Pro děti zde ani 
letos nebude chybět poštovní schránka 
na dětská přání od Ježíška.
Těšíme se na Vás i na příjemně prožitý 
podvečer s nádechem tajemna.

Petr Hrubý, starosta

Poděkování
Touto cestou děkuji zástupcům 
OÚ Vítězná Petru Hrubému 
a Martině Hlušičkové za projeve-
ná přání k mému životnímu jubi-
leu. Udělalo mi to velkou radost.

Dana Hejná

Hudbou nabité Vánoce s Vítězňáčkem
Konec roku se pomalu blíží, ale nám ještě dech nedochází. Ba naopak! 
Vítězňáček se začátkem prvního adventu začíná nabírat dech, aby pak 
s posledním vystoupením mohl zapálit svou pomyslnou prskavku.
Vy, co nás znáte, víte, jak moc jsme šťastní, když s vámi můžeme sdílet 
naši radost z hudby.
Zůstaňte nám prosím věrní a my se vám za to s láskou odměníme.

Letošní Vánoce na těchto akcích
24. 11. ZOO Dvůr Králové nad Labem
1. 12. Rozsvěcení stromečku ve Vítězné
7. 12. Kostel Nanebevzetí Panny Marie Bernartice
8. 12. Kamienna Góra
13. 12. Vánoční trhy Hankův dům
20. 12. Kostel sv. Jana Nepomuckého Vítězná – Huntířov – od 18:00
26. 12. Kostel Nanebevzetí Panny Marie Kohoutov

Další časy vystoupení budou upřesněny
Sledujte nás na FB – Vítězňáček Smíšený Sbor
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Sbor pro občanské záležitosti Vítězná
I  v  roce 2024 jsme pokračovali v  letité tradici naší obce 
a  nezapomněli jsme na naše seniory. Pan starosta každý 
měsíc osobně navštíví s malou pozorností 5 – 10 občanů, 
kteří dovrší 70, 75, 80, 85, 90 a po devadesátém roce každý 
další rok. Při jubileu 60 a 65 let naše občany potěšíme za-
slanou gratulací. Nejstarší občankou naší obce v  letošním 
roce je paní Emílie Funferová, která v březnu oslavila sté 
narozeniny a  stále se těší pěknému zdraví. Všem jubilan-
tům roku 2024 přejeme ještě jednou pevné zdraví a hodně 
radosti ze života.
Každoročně obecní úřad organizuje i následující dvě akce, 
a to je červnové loučení s dětmi, které odcházejí z naší ma-
teřské školy do prvních tříd a dále s dětmi, které z páté třídy 
naší základní školy odcházejí do dalších ročníků do Dvora 
Králové. Tato setkání probíhají v zasedací místnosti obecní-
ho úřadu za přítomnosti nejen dětí, ale i jejich rodičů a pe-
dagogů. Hezkým zvykem se stalo to, že spolužáci s učiteli 
vždy odcházejícímu ročníku složí osobní písničku, kterou 
jim při loučení zazpívají.
Dalším tradičním krokem je zářijové vítání nových prvňáč-
ků, pod novým vedením školy se koná venku před budovou 
základní školy – počasí nám zatím vždy přálo a i tohle se-
tkání se dětí s učiteli, rodiči a prarodiči a zástupci obce je 
moc milé.
Při mnoha akcích sbor pro občanské záležitosti úzce spo-
lupracuje se sportovci z Ringa Vítězná. V roce 2024 to byly 
zatím akce 4, začali jsme v březnu maškarním karnevalem 
pro děti a spolu s obcí, jako hlavním sponzorem, a fotbalis-
ty po skončení maškarního karnevalu to byl sportovní ples. 
Na maškarní odpoledne pro nejmenší i další sportovní ples 
Vás už nyní zveme, a to v sobotu 1. března 2025.
V červnu jsme dětem ke Dni dětí nadělili „Cestu za pohád-
kou“. Z víceúčelového hřiště v Kocléřově se děti vypravily až 
do lesního areálu v Hájemství, kde cestou potkaly spoustu 
pohádkových postav jako Rumcajse, Ferdu Mravence, vílu, 
šaška, loupežníka, Červenou Karkulku, čaroděje, Křemílka 
a Vochomůrku a mnohé další a u každé postavy za splněný 
úkol dostaly razítko a na konci razítka proměnily za odmě-
nu. Děti i rodiče si v cíli mohli ještě vyzkoušet práci s hasič-
skou technikou, opéct buřta nebo ochutnat domácí koláče.
Zatím poslední akcí byla listopadová helloweenská stezka 
odvahy. Cesta z obecní zahrady, kde si nejprve děti vyzdo-
bily dýně a poté se vydaly do lomu a stezníkem zpátky, byla 
plná překvapení a strašidelných úkolů. Děti ochutnaly na-
příklad „dobroty“ od čarodějnice i  kouzelný čaj na konci 
stezky.
Moc nás těší, že na akce pro děti pokaždé dorazí i přes sto 
dětí a těšíme se na Vás i v roce 2025.
Novinkou v roce 2024 je předvánoční posezení pro nejen 
dříve narozené ve Sportcentru Vítězná s hudebním progra-
mem agentury Vosa, tombolou a dobrou kávou. Přijďte se 
v pátek 29. 11. 2024 pobavit a potkat se sousedy.

Gabriela Palendalová a Martina Hlušičková
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Pumptrack
Konečně nové plnohodnotné hřiště pro příznivce kolečkové 
zábavy. Po několika letech snahy svépomocné úpravy teré-
nu za účelem „vyblbnutí“ našich dětí zejména na kolech. Po 
neúspěšných tendrech na dodavatele víceúčelového hřiště se 
nakonec podařilo zajistit odborného dodavatele pumptracko-
vé dráhy. Po provedené studii, jaká velikost a náročnost se na 
našem pozemku dá realizovat, odsouhlasili zastupitelé řešení, 
které bylo letos v srpnu uvedeno do provozu. Děti i dorost si 
zde hned našli svůj prostor, a to jak ti na kolech, koloběžkách, 
tak i ti na bruslích. Samozřejmě to chce čas, kdy se s prosto-
rem seznámí jak uživatelé, tak i my v rámci údržby, ale jedno 
můžeme říct už nyní. Nestavěli jsme prostor, kde by mělo do-
cházet ke konfliktům, násilí a také hromadění odpadků a po-
žívání jak alkoholu, tak návykových látek. Proto bych zde rád 
požádal o apel a upozornění svých dětí, že v případě zjištění 
takovéhoto dění budeme muset kontaktovat rodiče a vzniklé 

situace nekompromisně řešit. Za tímto 
účelem jsme na komínu domu služeb 
nechali instalovat kameru s  vysokým 
rozlišením a  pořízené záběry budeme 
používat k  řešení nastalých konflikt-
ních situací. Věříme, že je to v zájmu nás 
všech, aby hřiště sloužilo k zábavě a my 
rodiče jsme neměli obavy, když víme, že 
si tam naše dítě, teenager šel hrát. Tak ať 
jsou spokojeni nejen uživatelé hřiště, ale 
i jejich rodiče, rodiny…

Petr Hrubý, starosta
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Letošní školní rok jsme zahájili v nově upravených pro-
storách. Vymalovali jsme velkou hernu a ložnici. Pořídili 
nové stolečky a židličky. A protože nám záleží na spoko-
jenosti našich dětí, přeskládali jsme nábytek ve třídách 
tak, aby lépe vyhovoval jejich potřebám.
Pravidelně ve školce připravujeme pestrý a bohatý pro-
gram, díky kterému děti rozvíjíme po všech stránkách. 
Tím plníme náš dlouhodobý cíl – naučit naše předško-
láčky žít v  sociální skupině vrstevníků a připravit je na 
vstup do 1. třídy.
V rámci toho jsme během podzimu podnikli několik akcí. 
Užili jsme si třeba pohádková divadla. Dvě s loutkovými 
pohádkami přijela za námi, za dalším jsme se společně 
s  prvňáčky vypravili do Dvora Králové n. L. Nenechali 
jsme si ujít ani dýněmi vyzdobenou ZOO. A Halloween 
jsme oslavili i  u  nás ve školce. Velmi příjemné odpole-

dne jsme strávili společně s rodiči a dalšími 
blízkými. Děti předvedly, co se všechno od 

září zvládly naučit, s  rodiči 
vyráběli podzimní deko-

race, na podzimní stezce 
rozmístěné po školce 
společně plnili úko-
ly a  nakonec mohli 
rodiče ochutnat dět-
mi upečené dobroty 

a školkové svačinky od 
paní kuchařky.

Po překonání počátečních slziček našich nejmladších 
jsme prožili velmi pěkný podzim plný zajímavých zážit-
ků, radosti, nových zkušeností a  vědomostí v  příjemné 
atmosféře. A v tomto duchu budeme pokračovat i nadále.
Blíží se advent a s ním spojené svátky a tradice. My Vám 
přejeme, aby toto období bylo plné krásných prožitků 
v kruhu nejbližších a radostně rozzářených dětských očí.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Vítězná

Pestrý podzim ve školce
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Co nového ve škole v dalším společném školním roce 2024-2025
Pokračujeme v  pilné práci a  vytváříme si společně s  naší 
obcí místo, kde se prostě dobře žije.
Hned na první pohled je vidět omytá fasáda, kdy žlutý kabát 
školy s nápisem ŠKOLA a srdcem září do daleka. To proto, 
abyste k nám vždycky našli cestu a my tu pro vás vždycky 
budeme. A srdce proto, že jsme ŠKOLA, KTERÉ NA CHA-
RAKTERU ZÁLEŽÍ. Je to pro nás všechny symbol hezkých 
vztahů na pracovišti, mezi sebou, k přírodě, k práci…sym-
bol pro etický přístup a výchovu k lásce k sobě samému, ke 
kamarádovi, ke spolužákovi, k dospělému, k okolí, přírodě, 
práci…
Také uvnitř je spousty změn, kdy jsme individuální přístup 
k  potřebám každého a  podpůrná opatření vytvořili nejen 
na základě osobního lidského přístupu, ale také uzpůsobe-
ním pracovního prostředí. Jsou tak zajištěny podmínky pro 
učení a bezpečné prostředí, které otvírá prostor pro myšlení 
a školní práci. Relaxační koutek pro zaměstnance, kteří zde 
mohou načerpat energii a klid pro svou náročnou práci, je 
vítaným pomocníkem. Příjemné místo pro žáky vyžadující 
odbornou speciálně pedagogickou pomoc zajišťuje posun 
v nabídce Školského poradenského pracoviště, stejně jako 
ranní dechová cvičení s prvky jógy, na rozvoj jemné a hru-
bé motoriky, každodenní cvičení na propojení hemisfér 
čerpající z  kineziologie a  dlouholeté praxe paní Mgr.  S. 
Emmerlingové. Další změnou v organizaci výuky je poměr 
přestávek a výuky, kdy je větší prostor pro pobyt venku na 
čerstvém vzduchu. Důraz na pohybové aktivity nás posou-
vá stále ke zdravějšímu přístupu, nově vedle lyžařských vý-
cviků a  plavání pro každého žáka školy také bruslení. Tři 
kmenové třídy, a stejně tak všechny chodby, mají moderní 
výmalbu podporující rozdělení třídy na části, nerušící tlu-

meným tónem žáky v soustředění. Moderní vybavení tříd, 
nábytek i IT je srovnatelný s nabídkou evropských škol, po-
stupujeme v duchu: méně je více, což mimo jiné také přispí-
vá k lepší koncentraci. Také podpora polytechnické výuky 
je u nás hmatatelná. Žáci se ve vybudovaných školních díl-
nách učí vztahu k práci a odnášejí si praktické dovednosti.
Změny týkající se nejen vybavení, organizace pracovního 
prostředí pro žáky i pedagogy i celkového přístupu k vzdělá-
vání nenásilně vyplývají ze zahraničních zkušeností v rámci 
projektu Erasmus+.
Přejeme všem obyvatelům krásné dny ve zdraví, lásce a po-
hodě

Kolektiv ZŠ Vítězná

ZŠ a podpora obce
Z pohledu starosty obce jsem rád, že stále neutuchá podpora ze strany zastupitelů pro naše děti. Není to samozřej-
mostí a ne všechny obce mají v obdobných krocích jasno tak, jako právě naši zastupitelé, za což jim opravdu děkuji. 
A o jaké podpoře vlastně píši? Jsme zřizovatelem, tak je podpora přeci samozřejmá, můžete namítnout. Ano, z části 
je to pravda, z pozice zřizovatele hradíme převážně údržbu a částečně provoz našich školních zařízení a budov, do 
budoucna asi i nepedagogické zaměstnance. Ale já zde píši o podpoře žáků a rodin žáků jako takových. Konkrétně se 
jedná o podporu při aktivitách jako je třeba plavání, lyžování, nyní i bruslení a v neposlední řádě to jsou i poznávací 
výlety jako bylo třeba Slovensko. Ne všechny rodiny by na tyto aktivity své děti poslaly. Pokud má rodič zaplatit třeba 
za lyžařský kurz svého dítěte a běžně se této aktivitě nevěnují, tak při představě, že musí nakoupit zimní oblečení, 
lyžařské vybavení, cenu kurzu a následně dopravu tam a zpět, tak chápu rozpaky některých rodičů! Proto jsem moc 
rád, že lyžařské vybavení je možné si dnes zapůjčit a náklady na kurz převzala právě obec Vítězná a na rodiče zbývá 
„jen“ to oblečení. A stejné je to u všech aktivit, které skrze ZŠ a MŠ Vaše děti ve Vítězné využívají.
Proto opravdu děkuji zaměstnancům ZŠ a MŠ, že jsou ochotni s dětmi tyto aktivity absolvovat a všem zastupitelům 
za tuto investici do našich a zejména Vašich dětí. Kdo měl možnost s dětmi tyto služby využít, tak jistě potvrdí, že je 
to neskutečné, když zjistí, že jejich potomek skvěle plave, lyžuje lépe než kdo z nás a nyní máme v našich dětech již 
i krasobruslaře nebo hokejisty!
Úžasný počin pro jejich další vývoj a následné zapojení do života.

Petr Hrubý, starosta
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Soutěž v požárním útoku „O pohár starosty obce“

V sobotu 4. května 2024 jsme s velkým nadšením a za finanční podpory obce Vítězná a Společenství obcí Podkrkonoší uspo-
řádali první samostatnou hasičskou soutěž s názvem „O pohár starosty obce Vítězná“. Zasoutěžit si přijelo dohromady 10 
různých týmů, a to v kategoriích: PŘÍPRAVKA (1) - MLADŠÍ ŽÁCI (4) - STARŠÍ ŽÁCI (5) - MUŽI (10) - ŽENY (3). Mimo 
klasický požární útok jsme také vyhlásili doplňkovou soutěž tzv. PIVNÍ ČTYŘKU, do které se s námi zapojily tři týmy. Až 
na pár oděrek se celý den obešel bez zranění a za to jsme moc rádi! Ve večerních hodinách celý den zakončilo vystoupení 
domácí kapely UHNNI. Děkujeme všem zúčastněným týmům za podporu a chuť si zasoutěžit! První ročník hodnotíme 
úspěšně a doufáme, že soutěž uskutečníme i v příštích letech a budeme ji moci časem nazvat „tradiční“.

Za SDH Vítězná Tomáš Mühl
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Hasičárna a nové vybavení
Všichni, kdo projíždíme Huntířovem, máme možnost vidět, že se pomalu 
chýlí k dokončení rekonstrukce naší hasičárny. Realizovala se přístavba včet-
ně modernizace a úpravy celého přízemí, zateplení budovy i věže pro sušení 
hadic. A protože součástí projektu je i temperace budovy, bude naše jednot-
ka JPO i SDH schopna zásahu s vodou i v zimních měsících, protože nebu-
de nutné cisterny na zimu vypouštět. Nyní už jen dokončit střechu a fasádu 
a „nová“ budova bude po další roky řádně sloužit svým účelům.
A  proto abychom pomohli i  technickému vybavení našich hasičů, zapojili 
jsme se s žádostí o dotaci skrze MAS KJH na nákup přívěsného vozíku s vy-
bavením pro přímé zásahy u požárů, protože vozík je vybavený přenosnou 
motorovou stříkačkou TOHATSU VE 1500 včetně sacích košů, savice, hadic, 
proudnice a dalšího vybavení. Tato investice ve výši bezmála jednoho milio-
nu korun byla pokryta dotací ve výši cca 850 tis. korun.
Přejeme našim hasičům, aby zařízení sloužilo a, byť plně připraveno k zása-
hu, jej využívali zejména jen v rámci prevence, tréninku a hasičského sportu.

Petr Hrubý, starosta
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Jsme velice rádi, že můžeme opět jménem našich hasičů 
a hasiček napsat pár řádek o tom, co vše jsme společně od 
minulého vydání obecního zpravodaje zažili. Po zimní pře-
stávce, kterou jsme strávili v místní tělocvičně, jsme opět pře-
sunuli naše aktivity do venkovních prostor. A hned v březnu 
jsme pomáhali s  čištěním propustků v  části obce Záboří. 
Jaro jsme věnovali úpravě naší tréninkové plochy, a  to vy-
budováním základny ze zámkové dlažby o  rozloze 90 m2. 
V sobotu 13. 4. jsme s našimi mladými hasiči opět proved-
li úklid obce v rámci akce „Ukliďme Česko“. Úklid probíhal 
podél hlavní komunikace po celé obci. V sobotu 20. dubna 
jsme provedli sběr železného šrotu, ze kterého jsme získali 
23.547 Kč. Děkujeme všem občanům, kteří nám darovali že-
lezný odpad. Děkujeme také obci Vítězná a p. Karlu Kühne-
lovi za zapůjčení techniky. Na konci měsíce dubna jsme jako 
každý rok provedli stavbu hranice a  následný dohled nad 
pálením čarodějnic, který se konal v areálu RHC Huntířov. 
V letošním roce jsme se rozhodli po téměř 40 letech uspo-
řádat první samostatnou soutěž v požárním útoku „O pohár 
starosty obce Vítězná“ v areálu RHC Huntířov. Soutěž jsme 
uspořádali 4. 5. za veliké podpory rodiny Křížových a obce 

Vítězná. Po ukončení soutěže následovalo vystoupení místní 
kapely UHNNI. Celý výtěžek z občerstvení a ze startovného 
byl použit na pořízení nového vybavení pro mladé hasiče. 
Další naše závody byly 11. 5. ve Vlčkovicích v Podkrkono-
ší. Během celé sezóny jsme se věnovali tréninku mladých 
hasičů, se kterými jsme se zúčastnili celkem 7 soutěží. Ne-
zahálel ani tým dospělých a  zúčastnil se celkem 8 závodů. 
Kromě soutěží a  tréninků jsme se zúčastnili dětského dne 
na Hájemství, kde jsme umožnili prohlídku naší techniky 
a předvedli ukázku činnosti našich mladých hasičů. Členové 
hasičů Vítězná se mimo práce s mládeží také věnovali čin-
nosti v rámci výjezdové jednotky. I přesto, že jednotka byla 
od konce loňského roku až do května roku 2024 odhlášená 
z  akceschopnosti z  důvodu rekonstrukce požární zbrojni-
ce, byla naše jednotka povolána ke 4 výjezdům. Od srpna 
je naše výjezdová jednotka vybavená prostředky na likvidaci 
obtížného hmyzu. V současné době stále probíhají práce na 
rekonstrukci naší hasičárny. Pevně věříme, že celá rekon-
strukce bude hotova v 1. polovině roku 2025 a budeme si tak 
moci plnohodnotně užívat nových prostor. Nové prostory 
hasičárny budou sloužit nejen členům výjezdové jednotky 
obce, ale všem členům SDH včetně našich mladých hasičů. 
Proto, jestli se mezi občany obce nachází někdo, kdo by měl 
o kroužek nebo členství ve výjezdové jednotce zájem, jsou 
mu naše dveře otevřené. Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem našim sponzorům a  podporovatelům, kterými jsou: 
obec Vítězná, Autodoprava Kühnel, Stavební a zemědělské 
práce Pabiškovi, SARAH TATTOO, Podkovářství Martin 
Marek, Autodoprava - autoodtah - přeprava osob a nákladů 
Rostislav Kříž a  GRIZZLYMOTOR. Veliké poděkování od 
všech členů SDH patří také panu Františku Obstovi za jeho 
podporu v našich nápadech v době rekonstrukce. Děkujeme 
moc!

Hasiči Vítězná
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Vítání občánků
V neděli 12. května 2024 jsme společně s panem místostarostou Petrem Ježkem v zasedací místnosti obecního úřadu slav-
nostně přivítali nové občánky naší obce.
Jsou jimi:

Všem občánkům přejeme pevné zdraví a úspěch v životě.
Za SPOZ Vítězná Hana Haková

Madison Špůrová, Petr Portig,
Šarlota Hiltscherová, Vojtěch Grindler

Anna Šandová, Štěpán Vacek,Aurelie Iachim

Šárka Janáčková, Elisabeth Kučeráková, Maia Škodová

~ 11 ~



Klub seniorek
Vážení senioři, vážené seniorky,
nastal čas zúčtování. Chtěla bych s vámi zavzpomínat na naší činnost v klubu seniorek. Před námi opět jako každý rok 
byl úkol připravit ostatním seniorům v obci nějaký zájezd a tak začala příprava. Mezitím jsme se scházely vždy 1x za 
14 dní ve čtvrtek, nechyběla kávička a zákusek, když jsme byly obdarovány oslavenkyní. Mimoto byl projeven zájem jet 
do Polska na pstruha, takže byl objednán autobus jen pro 19 osob, takže mimo nás jsme s sebou vzaly i věrné učastníky 
našich zájezdů. Bylo to 17. června a den se vydařil. Nutno poznamenat, že jsme si tentokráte hradili většinu částky 
zájezdu, doplatek nám uhradila obec po příslibu pana starosty.
Navštívily jsme i Maštal Café v Huntířově, pěkné prostředí a vše nám chutnalo. Některé z nás byly 10. srpna i na di-
vadelním představení v Huntířově. Dne 5. září se konala opět Olympiáda pro starší v Havlovicích, mimo nás v klubu 
s námi tentokráte jely i ženy seniorky z obce a byly spokojené, doufáme, že s námi příští rok pojedou opět. A přišel 
den celodenního zájezdu čtvrtek 12. září. Autobus byl zaplněný lidmi, jen nám ráno nepřálo počasí, tehdy pršelo, ale 
po příjezdu do Mladé Boleslavi přestalo. Čekala nás exkurze ve Škodovce. Všechny nás překvapila práce v montovně 
aut, velice zajímavé a i když průvodci říkali, že si tam pracující vydělají poměrně vysoké platy, mnoho z účastníků se 
shodlo, že by tam nechtěli pracovat. Po kávičce jsme dojeli do Mnichova Hradiště, nejdříve chutný oběd a pak návštěva 
místního zámku. Vraceli jsme se domů spokojené, byl to hezký den. Jeli s námi i někteří z Kocbeře. Poděkování patří 
opět starostovi, který nám dotoval z prostředků obce dopravu zájezdu. Chtěla bych se jen zmínit, přesto že dostáváte 
včas milí senioři a milé seniorky, oznámení přes obec v SMS o chystaném zájezdu, jeho programu a kontaktem na 
mě, tak jen malá část se přihlásí, jinak obcházíme dům po domě a přemlouváme vás, abyste se zúčastnili s námi, mrzí 
nás, že si jednou v roce nemůžete udělat čas pro sebe. Zájezd pro vás stojí minimálně. Uvědomte si, že i my stárnem 
a obcházet vás je čím dál těžší a navíc i urážející pro nás, chápeme zdravotní potíže, ale zájezdy děláme pro vás právě, 
abyste to zvládli. No nic, snad to příští rok bude lepší.
Blíží se konec roku, který opět v klubu společně oslavíme a doufáme, že přijde i pan starosta.
Všem vám přejeme zdraví, štěstí, pohodu a lásku.

Marelová Věra

Náhled do historie Kocléřova
»» 1715 - jezuité postavili dům č. p. 2 – faru.
»» 1720 - byl přestavěn kostel. Jezuita páter Adam Kirchmayer byl velmi zaneprázdněn stavbou, proto Jakob Klipper  

přebírá jako farář farnost.
»» 1726 - jezuité koupili svobodnický dvůr a kovárnu za 600 zl.
»» 1745 - 30. září během 2. slezské války se pruské a rakouské armády setkaly u Žďáru. Vítěz Fridrich II. udržel bo-

jiště několik dní. 2. října dopoledne pruští vojáci vyplenili kostel.
»» 1976 - kostel je znovu vypleněn záškodníky kozáků, vesnice je zdevastována.
»» 1770 - v obci je hlad způsobený špatnou sklizní.
»» 1778 - válka o dědictví bavorské. Na kopcích nad Kocléřovem stála po 7 týdnů pruská vojska. Velením byl pově-

řen generál z Anhaltu. Pravé křídlo dosáhlo až k Pilníkovu, levé k Záboří. 30. července v důsledku špatného záso-
bování se pruské vojsko stáhlo do hor. Když Prušáci 7. září v obcích Kocléřov, Záboří a Čermná sháněli proviant 
pro vojsko, utkali se s Rakušany v Horním Kocléřově, Prušáci tuto bitvu vyhráli. Po dohodě císařů odtáhli Prusové 
do Slezka. 6. září 1779 přijel do Kocléřova císař Josef II.

»» 1786 - byla od základů přestavěna škola, opět ze dřeva. Dřevo bylo vytěženo v lese Království, 30 kulatin a 4 jedle 
na šindele. Za stavbou byla brána hlína na vymazání spár, tím vznikla hluboká jáma, která byla nejprve vyplněna 
hnojem, později zavezena štěrkem.

»» 1798 - studnu u školy vykopali Josef Monser a Josef Tazler ze Záboří a Franz Pfeifer z Kocléřova. Byla hluboká 
10 sáhů. Monser studnu vyzdil. Zaplatilo se za ni 42 zl. a 35 krejcarů. Na Vánoce toho roku v ní však nebyla voda, 
proto byla prohloubena ještě o 8 loktů. To stálo dalších 18 zlatých.

Pokračování příště…
Vlastimil Vacek, kronikář
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Zprávy ze Záboří
Opravy sakrálních památek v roce 2024 v Záboří:
»Ä kaple na návsi - zavedeno venkovní osvětlení
»Änáves boží muka - úprava okolního terénu
»Ä boží muka viz poutač na návsi 140 m 
- úprava okolního terénu
»Ä kaplička Nové Záboří - nátěry dřevěných ploch
»Ä 30.  11. bude na návsi rozsvícen vánoční strom. 
V kapli bude varhanní koncert, po rozsvícení stromu 
zahraje country v hospodě. Začínáme od 16.30 hod.

Vacek Vlastimil, kronikář
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Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
hledá vhodného uchazeče na pozici 

PEČOVATEL/KA 
Druh práce: pečovatelské činnosti v domácnostech klientů 
Místo práce: Dvůr Králové nad Labem a spádové obce 
Forma spolupráce: pracovní smlouva na dobu 1 roku (s možností prodloužení až na dobu 
neurčitou), pracovní úvazek 1,0, možno i zkrácený  
Plat: 30 000,- Kč (při plném pracovním poměru) - po zkušební době, příplatky za směnnost, 
odměny 2x ročně, průběžné navyšování osobního příplatku dle hodnocení 
Pracovní doba: nepřetržitý režim, dle rozpisu směn  
Termín nástupu: ihned, případně dle dohody  
Pracovní náplň:  
 Pečovatelské činnosti dle § 40 zákona o sociálních službách (osobní hygiena, péče o 

domácnost, nákupy, doprovody, příprava a podání stravy, péče o člověka na lůžku, 
podpora osob s demencí) 

 Komunikace s přidělenými klienty za účelem naplňování jejich potřeb  
 Výkon pozice klíčového pracovníka 
 Administrativní úkony spojené s výkonem práce  

Požadavky:  
 Pracovitost a pozitivní vztah k seniorům a osobám se zdravotním postižením  
 Schopnost samostatně zvládat problémové situace 
 Schopnost sebereflexe a práce na svém profesním a lidském rozvoji 
 Vzdělání: minimálně střední vzdělání s výučním listem 
 Výhodou kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 
 Aktivní řidič  

Nabízíme: 
 Stabilní a smysluplnou práci 
 Důstojné pracovní podmínky 
 Podporu vzdělávání, supervize a osobního růstu 
 Řádnou podporu při zapracování 
 Stravenky v hodnotě 150 Kč, příspěvek na penzijní pojištění a další produkty 

 
Místo a způsob pro podání přihlášky: 
V případě zájmu zašlete životopis na e-mail: hauke@psdvurkralove.cz nebo doručte na 
adresu: 

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
El. Krásnohorské 2962 
544 01  Dvůr Králové nad Labem  
 

Bližší informace k nabízené pracovní pozici podá ředitelka Mgr. Marcela Hauke 604 212 697 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 6. 11. 2024 
Mgr. Marcela Hauke, v. r. 

Čtyři, tři, dva…
I  takový může být počet. Koho? Je to 
trochu divné, ale Tří králů. Někdy se 
jich sešlo víc, někdy zase míň. Co však 
králům a královnám naprosto nechybě-
lo, bylo nadšení, radost a odhodlanost. 
Prší? Neprší. Máte hlad? Nemáme. Máte 
žízeň? Nemáme. Je vám zima? Není. 
Nic není problém, když se rozhodnete.
Tříkráloví koledníci s  korunami, pláš-
ti a  pokladničkami procházeli městem 
i obcemi, navštěvovali rodiny i obcho-
dy, zpívali a  rozdávali dobrou nála-
du a  cukříky. Byli skvělí, veselí, vtipní 
a  zodpovědní! Moc všem koledníkům 
děkujeme!

Děkujeme také Vám všem, kteří jste 
ochotně podle svých možností do sbír-
ky přispěli, ať už přímo do pokladniček 
nebo na sbírkový účet. Každá koruna je 
cenná. Děkujeme dospělým vedoucím 
skupinek, neměli to lehké, často dětem 
ani nestačili. Vy všichni dohromady jste 
autory příběhu, který dává smysl.
V  obci Vítězná bylo vykoledováno do 
kasiček 10.269 Kč. To je úctyhodné čís-
lo. Děkujeme, moc si vážíme Vaší pod-
pory.
Bohatá společnost je ta, která se umí 
postarat o  své chudé. Silná společnost 
je ta, která se umí postarat o své slabé. 
Zdravá společnost je ta, která se umí 

postarat o  své nemocné. Všechny tyto aspekty v  sobě spojuje Tříkrálová sbírka, 
jejíž výtěžek použije Charita právě ve prospěch slabých, chudých a nemocných.
A když Vám koledníci napíší na dveře K+M+B, přejí Vám, aby do Vašeho domova 
přišlo i tento rok požehnání. Přejeme Vám, aby požehnání přišlo do celého Vašeho 
života, do všeho, co Vás čeká.

Oblastní charita Dvůr Králové
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Mobilní rozhlas Munipolis

Vážení občané,
spousta z Vás již zná a využívá službu 
Mobilní rozhlas. Je to totiž nejjedno-
dušší a  nejrychlejší způsob, jak získat 
zprávy o  dění ve Vítězné. Včas se tak 
dozvíte o  plánovaných odstávkách, 
změnách úředních nebo provozních 
hodin i chystaných kulturních či spor-
tovních akcích.
Služba je pro Vás zdarma. Regis-
trace je možná osobně na obec-
ním úřadě nebo přes odkaz 
https://vitezna.munipolis.cz/. Stejně 
tak jednoduché je si do Vašeho chytré-
ho telefonu stáhnout aplikaci Munipo-
lis a zaregistrovat se přes ni.
Pokud již MR používáte, zkontrolujte 
si prosím Vaše údaje, nastavení a  for-
mu doručování zpráv. Pro zdatnější 
uživatele doporučujeme aplikaci nebo 
e -mail, pro ty dříve narozené SMS. SMS 
zprávy jsou však z důvodu zobrazování 
u starších typů mobilních telefonů zasí-
lány v co možná nejkratší verzi.

Kadeřnictví 
a pedikúra

Toto jsou dvě nové služby, které 
nabízí, respektive bude nabízet, 
náš „Dům služeb“ v Kocléřově. 
Všichni, co měli zájem a  pře-
devším štěstí, již plně využí-
vají služeb naší paní zubařky, 
někteří ještě čekají na vstupní 
prohlídku, takový byl a  stále 
je o  služby naší zubní ordina-
ce zájem! Svou praxi postupně 
rozšiřuje o další ordinační dny.
Nyní k  tomu od října přibyla 
i  služba kadeřnictví v  prvním 
patře a  dále by zde měla svoji 
praxi vykonávat i  paní pedi-
kérka a masérka, a to od nové-
ho roku 2025. Proto jsme moc 
rádi, že se objekt na návsi pl-
nohodnotně zapojuje do obec-
ního dění a plně slouží zamýš-
leným účelům, což jsou služby 
občanům.

Petr Hrubý, starosta

Kadeřnictví
Nové kadeřnictví v blízkosti Vašeho domova – přijďte osvěžit svůj styl! Přiví-
tám Vás v novém kadeřnictví, kde se profesionální péče o vlasy potkává s pří-
jemnou atmosférou! Ať už chcete nový střih, změnu barvy nebo poradit s péčí 
o své vlasy, jsem tu pro Vás. Proč přijít právě ke mně?
»» Profesionální přístup a trendy střihy pro ženy, muže i děti
»» Kvalitní barvení, melírování a tónování
»» Poradenství a výběr produktů pro zdravé a krásné vlasy

Najdete mě v domě služeb v 1. patře.

Objednávky na čísle 774 587 828.
Těším se na Vaši návštěvu a na to,

jak společně vytvoříme Váš nový vzhled!
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Obecní úřad Vítězná
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Články byly redakčně upraveny.

Podatelna:
pondělí, středa 7:30 - 17:00
úterý, čtvrtek 7:30 - 14:00

Pokladna:
pondělí 7:30 - 16:30

Tel.: +420 739 085 781
E -mail: podatelna@vitezna.cz

nebo starosta@vitezna.cz
www.vitezna.cz

Provoz sběrného dvora - celoročně:
pondělí, středa, pátek 14:00 - 14:30

sobota 9:00 - 12:00
Kontaktní osoba: Jiří Dědek

Tel.: +420 730 505 202
E -mail: sd.vitezna@seznam.cz

KNIHOVNA HUNTÍŘOV
Vítězná  - Huntířov 308

Knihovnice Dana Pabišková
Výpůjční doba: úterý 17:00 - 18:00

V knihovně je k dispozici
veřejný internet zdarma!

KNIHOVNA KOCLÉŘOV
Vítězná - Kocléřov 123

Knihovnice Johana Rousová
Výpůjční doba: čtvrtek 14:00 - 16:00

V knihovně je k dispozici
veřejný internet zdarma!

SPORTCENTRUM VÍTĚZNÁ
T Ě L O C V I Č N A * S A U N A

Rezervace: 737 333 329
Správkyně: Pavlína Pácaltová

Možnost pronájmu tělocvičny s vestibulem 
k pořádání soukromých akcí.

Čísla účtů pro platbu místních poplatků:
vodné, stočné, platby za dřevo: 1187088309/0100 

komunální odpad, poplatky za psy,
prodej pozemků: 1303703349/0100

NABÍZÍME PODNIKATELŮM ZVEŘEJNĚNÍ 
JEJICH FIREMNÍHO INZERÁTU.

Cena dle formátu:
A5 / 2000 Kč, A6 / 1000 Kč

menší než A6 / 500 Kč

Chcete psát do obecních novin?
Není nic jednoduššího. Opětovně vyzýváme všech-
ny občany, pokud mají zájem podělit se s ostatními 
o své nápady, poznatky či zajímavosti, využijte pro-
storu v našich novinách. To platí i pro různé sportov-
ní a zájmové skupiny. Rádi také otiskneme Vaše přání 
k narozeninám, svatbě apod. nebo třeba poděková-
ní. Své příspěvky můžete nosit na OÚ Vítězná nebo 
posílat e -mailem na administrativa@vitezna.cz.
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